
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2410
26 Σεπτεμβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 38560
Ρυθμίσεις θεμάτων εξόφλησης ληξιπρόθεσμων υποχρε−

ώσεων ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού καθώς και Νομικών 
Προσώπων τους, προς τις εταιρείες ΕΥΔΑΠ ΑΕ και 
ΕΥΑΘ ΑΕ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν.4186/2013(ΦΕΚ 

Α΄193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης και λοιπές διατάξεις».

2) Το ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 
Α΄247) και το ν.3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση κι 
ευθύνη» (ΦΕΚ Α΄141) & το ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση 
της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρε−
σιών κ.λ.π.» (ΦΕΚ Α΄66).

3) Το ν.2744/1999 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΕΥΔΑΠ Α.Ε εν 
όψει της μετοχοποίησης της εταιρείας».

4) Το ν.2651/1998 (ΦΕΚ Α΄248) «Ρυθμίσεις θεμάτων της 
χρηματιστηριακής αγοράς, συγχώνευση Οργανισμού 
Ύδρευσης Θεσ/κης (Ο.Υ.Θ.) και Οργανισμού Αποχέτευ−
σης Θεσ/κης (Ο.Α.Θ.) και άλλες διατάξεις».

5) Το π.δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 
90/2012 (ΦΕΚ Α΄ 144) «Διορισμός Υπουργού και Υφυ−
πουργών».

6) Την αριθμ.Υ48/9.7.2012 (ΦΕΚ 2105 Β΄)απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, Χρήστου Σταϊκούρα».

7) Το π.δ. 119/25.6.2013 (ΦΕΚ 153 Α) περί διορισμού του 
Ιωάννη Μιχελάκη ως Υπουργού Εσωτερικών.

8) Την αριθμ. Υ305/01.07.2013 (1628 Β΄) Απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Εσωτερικών Λεωνίδα Γρηγοράκου», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ386/30.08.2013 (2164 Β΄)
Απόφαση.

9) Τις υπ’ αριθμ. 38289/25.9.2013 και 38290/25.9.2013 αποφά−
σεις έγκρισης δαπάνης συνολικού ποσού 162.320.000,00 €
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών Ειδικός Φορέας 07−120 ΚΑΕ 
9221 και ΚΑΕ 9222.

10) Το υπ’ αριθμ. 37449/19.9.2013 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών προς την ΕΥΔΑΠ ΑΕ και την ΕΥΑΘ ΑΕ.

11) Τα υπ’ αριθμ. 12258/25.9.2013 και 12274/26.9.2013 έγ−
γραφα της ΕΥΔΑΠ ΑΕ προς το Υπουργείο Εσωτερικών 
στα οποία αναφέρονται οι υποχρεώσεις των Φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης προς αυτή σε απάντηση του υπό 
στ.(9) εγγράφου του. 

12) Το υπ’ αριθμ.15693/ΔΚ2864/24.9.2013 έγγραφο της 
ΕΥΑΘ ΑΕ προς το Υπουργείο Εσωτερικών στο οποίο 
αναφέρονται οι υποχρεώσεις των Φορέων Γενικής Κυ−
βέρνησης προς αυτή σε απάντηση του υπό στ.(9) εγ−
γράφου του.

13) Τις υπ’ αριθμ. 2/76311/14.8.2013, 2/78576/27.8.2013 και 
2/87073/25.9.2013 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών 
με τις οποίες μεταβιβάστηκαν πιστώσεις στον προϋπο−
λογισμό οικ. έτους 2013 του Υπουργείου Εσωτερικών Ε.Φ 
07−990, ΚΑΕ 9221 και ΚΑΕ 9222 ποσού 162.320.000,00 €, 
για την εξόφληση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των 
ΟΤΑ προς τις εταιρείες ΕΥΔΑΠ ΑΕ και ΕΥΑΘ ΑΕ.

14) Το καταρτιζόμενο από την ΕΛΣΤΑΤ, Μητρώο Φο−
ρέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ) (υποτομέας S.1313 
ΟΤΑ, του Τομέα της Γενικής Κυβέρνησης) σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθ.1 του ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α). 

15) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται εφάπαξ δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 162.314.923,70 ΕΥΡΩ, η οποία 
θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 9221 και 
ΚΑΕ 9222 του Ειδικού Φορέα 07−990 του ΥΠΕΣ και η 
οποία σε επίπεδο Γενικής Κυβέρνησης απαλείφεται με 
τη μείωση των απλήρωτων υποχρεώσεων των ΟΤΑ και 
των Νομικών Προσώπων αυτών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Α. Καθορίζουμε τις υποχρεώσεις των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ 
βαθμού καθώς και των Νομικών τους Προσώπων, Φορέ−
ων Γενικής Κυβέρνησης, προς τις εταιρείες ΕΥΔΑΠ ΑΕ 
και ΕΥΑΘ ΑΕ, οι οποίες έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες 
κατά την 31−7−2013 μετά την αφαίρεση τυχόν προστί−
μων, προσαυξήσεων εκπρόθεσμης καταβολής και άλλων 
επιβαρύνσεων κατ’ έτος και φορέα και έχοντας λάβει 
υπόψη το καταρτιζόμενο από την ΕΛΣΤΑΤ, Μητρώο Φο−
ρέων Γενικής Κυβέρνησης (υποτομέας S.1313 ΟΤΑ, του 
Τομέα της Γενικής Κυβέρνησης), ως ακολούθως:

1) Προς την ΕΥΔΑΠ ΑΕ ποσό 149.447.102,49 € για λο−
γαριασμό των φορέων που αναγράφονται στον κάτωθι 
πίνακα. 

34245



34246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ 
ΠΟΥ ΚΑΤΕΣ−
ΤΗΣΑΝ ΛΗ−
ΞΙΠΡΟΘΕΣ−
ΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2013 

ΕΩΣ 
31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΑ Α
ΔΗΜΟΣ ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ−

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 180.669,18 65.687,43 51.533,98 297.890,59

  ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 50.472,28 0,00 0,00 50.472,28

  ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 101.447,19 0,00 65.691,23 167.138,42

  ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 0,00 0,00 3545,42 3.545,42

  ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 520.615,80 1.183.448,11 564.457,13 2.268.521,04

  ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 49.872,69 6.468,83 341.530,48 397.872,00

  ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 1.560.683,50 827.379,71 391.588,90 2.779.652,11

  ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 13.494,64 4.977,96 9.878,40 28.351,00

  ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 2.057.082,59 186.729,56 233.244,39 2.477.056,54

  ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 64.876,66 87.100,27 534.249,39 686.226,32

  ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 1.900.668,58 266.726,49 1.118.259,55 3.285.654,62

 
ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ−ΒΟΥΛΑΣ−

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ 0,00 0,00 792,75 792,75

  ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 959.844,80 0,00 296,00 960.140,80

  ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 477.022,02 77.152,09 114.495,01 668.669,12

  ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 0,00 2.673,00 9.244,00 11.917,00

  ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ−ΥΜΗΤΤΟΥ 0,00 4.393,08 38.743,07 43.136,15

  ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 12.449.951,70 335.184,97 0,00 12.785.136,67

  ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 1.241.981,98 836.955,62 3.518,79 2.082.456,39

  ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 834.513,08 0,00 0,00 834.513,08

 
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ−

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 467,57 2.916,00 43.196,71 46.580,28

  ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 5.639,89 458,00 5.981,00 12.078,89

  ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 29.852,47 326.104,47 91,15 356.048,09

  ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 17.024,30 83.804,95 40.438,59 141.267,84

  ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 2.169.404,50 732.697,37 524.633,23 3.426.735,10

  ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 29.014,05 1.010,46 1.174,81 31.199,32

  ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 982.057,07 190.751,67 108.136,91 1.280.945,65

  ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 80.284,60 0,00 0,00 80.284,60

 
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ−

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 1.772.223,98 383.263,81 3.470.232,21 5.625.720,00

  ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 722.464,96 2,00 184,59 722.651,55

  ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 74.361,23 246.440,22 187.499,75 508.301,20

  ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΩΝ 1.234.921,22 24,84 0,00 1.234.946,06

  ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 52.205,77 947.526,29 222.710,00 1.222.442,06

  ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 19.852,88 25.485,99 28.568,80 73.907,67

 
ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ−

ΠΕΥΚΗΣ 78.259,39 66.838,74 17.539,00 162.637,13

 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ−

ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 1.508.975,49 94.619,99 162,00 1.603.757,48



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34247

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ 
ΠΟΥ ΚΑΤΕΣ−
ΤΗΣΑΝ ΛΗ−
ΞΙΠΡΟΘΕΣ−
ΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2013 

ΕΩΣ 
31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

  ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 6.237.242,09 2.039.899,00 1.357.489,99 9.634.631,08

  ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 347,02 118.845,00 12.947,00 132.139,02

  ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 19.381.628,68 2.137.077,89 1.098.567,61 22.617.274,18

  ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 383,00 155,00 72,00 610,00

 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ−

ΤΑΥΡΟΥ 76.888,89 787,90 33.051,62 110.728,41

  ΔΗΜΟΣ Ν.ΙΩΝΙΑΣ 113.144,65 2.653,17 0,00 115.797,82

  ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 2.807,54 0,00 1.155,13 3.962,67

 
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ−

ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ 3.684,22 0,00 118.436,83 122.121,05

  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 5.324.270,32 243.284,42 0,00 5.567.554,74

  ΔΗΜΟΣ ΠΑΛ.ΦΑΛΗΡΟΥ 965,06 161,57 51,00 1.177,63

  ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 9.800,18 145.285,10 281.441,98 436.527,26

 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ− 

ΧΟΛΑΡΓΟΣ 243.093,04 83.534,73 89.652,16 416.279,93

  ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 60.531,78 316.200,51 132.429,84 509.162,13

  ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 108.693,98 164.965,85 13.387,16 287.046,99

  ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1.481.791,34 225.433,49 103.291,79 1.810.516,62

  ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 791.132,84 201.056,68 69.255,64 1.061.445,16

  ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 38.539,35 472,50 1.937,41 40.949,26

 
ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ−

ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 2.080.000,00 0,00 0,00 2.080.000,00

  ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 2.973.047,38 1.435.190,76 796.872,41 5.205.110,55

  ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 26.742,40 0,00 0,00 26.742,40

  ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ 24.800,73 0,00 0,00 24.800,73

 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ –

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 18.867.661,13 0,00 285.454,94 19.153.116,07

  ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 686,00 655.897,72 338.342,97 994.926,69

 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ−

ΧΑΛΚ/ΝΟΣ 16.793,35 75.661,24 25.986,92 118.441,51

  ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 58.163,60 0,00 0,00 58.163,60

 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ−

ΨΥΧΙΚΟΥ 508.656,95 79.054,85 33.662,83 621.374,63

  ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 18.626.636,97 3.225.017,00 1.651.621,41 23.503.275,38

  ΔΗΜΟΣ ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 147.539,67 232.813,63 109.134,15 489.487,45

  ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 260.670,12 533.396,35 20.437,74 814.504,21

  ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 25.375,56 0,00 0,00 25.375,56

  ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 1.674.211,63 1.457.692,25 598.676,35 3.730.580,23

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ AΤΤΙΚΗΣ 722.841,46 13.911,20 62.887,63 799.640,29

Σύνολο − 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ Α   111.128.976,99 20.375.269,73 15.367.861,75 146.872.108,47



34248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ 
ΠΟΥ ΚΑΤΕΣ−
ΤΗΣΑΝ ΛΗ−
ΞΙΠΡΟΘΕΣ−
ΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2013 

ΕΩΣ 
31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΑ Β

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 
ΑΧΑΡΝΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ 

ΑΧΑΡΝΩΝ 23.114,00 12.165,00 5.670,00 40.949,00

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣ−
ΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙ−
ΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ − 

(ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α) ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 0,00 0,00 2,00 2,00

 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ 

ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ 93,61 25,00 21,00 139,61

 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘ−

ΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΒΥΡΩΝΑ 20,00 3.801,00 2.270,00 6.091,00

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙ−
ΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΓΟΥ−

ΧΟΛΑΡΓΟΥ 4.065,00 791,04 14,00 4.870,04

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ 50.168,00 12.289,92 4.570,08 67.028,00

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ−
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ−
ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 6.299,00 5.767,00 559,00 12.625,00

 

ΘΟΥΚΥΔΙΔΕΙΟΣ ΟΡΓΑ−
ΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΑΛΙΜΟΥ 416.780,00 52.111,00 36.156,00 505.047,00

 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΩΓΗΣ, ΦΡΟ−
ΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ−
ΗΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
(Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) "ΠΑΥΛΟΣ 

ΠΕΝΤΑΡΗΣ" 0,00 13,00  0,00 13,00

 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙ−
ΑΣ − ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 0,00 0,00 2.212,68 2.212,68

 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ − 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 25,10     25,10

 

Ν.Π.Δ.Δ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤ.
ΚΟΙΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 0,00 51.443,00 4.248,00 55.691,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 152.620,00 19.040,00 4.881,00 176.541,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
− ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ − 
ΒΟΥΛΑΣ – ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 0,00 0,00 3.898,00 3.898,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34249

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ 
ΠΟΥ ΚΑΤΕΣ−
ΤΗΣΑΝ ΛΗ−
ΞΙΠΡΟΘΕΣ−
ΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2013 

ΕΩΣ 
31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ − ΠΡΟΣ−

ΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟ−
ΘΕΗΣ − ΨΥΧΙΚΟΥ (Ο.Κ.Α.Π.Α) 0,00 4.991,00 4.607,00 9.598,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣ − 

ΥΜΗΤΤΟΥ 2.097,00 2.051,93 3.005,00 7.153,93

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙ−
ΟΥ "ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ" 

(Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α). 15.302,00 21,00 13,00 15.336,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ−

ΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 2.481,00 7.133,00 3.931,03 13.545,03

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 0,00 9,00 355,00 364,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΛ−
ΛΗΝΙΚΟΥ − ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α.) − ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ 98.785,96 45.496,51 16.693,23 160.975,70

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Π.Κ.Α.Π.) 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 0,00 0,00 196,00 196,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ − 

ΥΜΗΤΤΟΥ 0,00 1.359,00 1.508,00 2.867,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΒΥΡΩΝΑ 11.727,00 4.767,00 1.587,00 18.081,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ 0,00 947,13 923,00 1.870,13

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 227.501,25 421.819,98 64.237,00 713.558,23

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 71.184,49 47.737,00 16.217,00 135.138,49

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

− ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 1.971,00 668,00 275,00 2.914,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΛΛΗΝΗΣ 0,00 0,00 402,00 402,00



34250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ 
ΠΟΥ ΚΑΤΕΣ−
ΤΗΣΑΝ ΛΗ−
ΞΙΠΡΟΘΕΣ−
ΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2013 

ΕΩΣ 
31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙ−
ΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 9.608,00 3.577,00 1.907,00 15.092,00

 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕ−
ΡΙΟΥ (Ο.Π.Α.Α.Π.) 110.268,89 176.535,59 91.467,85 378.272,33

 

ΠΑΙΔΕΙΑ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣ−
ΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΗ−
ΜΟΥ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ – ΠΕΥ−

ΚΗΣ 321,00 236,00 454,00 1.011,00

 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
− ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΛΥ−

ΚΟΒΡΥΣΗΣ – ΠΕΥΚΗΣ 0,00 164,75 411,00 575,75

 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙ−

ΟΥΠΟΛΗΣ (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) "ΓΡΗ−
ΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ" 96.815,03 45.073,97 18.340,00 160.229,00

 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙ−
ΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 33.342,00 26.371,00 2.780,00 62.493,00

 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙ−
ΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ "ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑ−
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ" 0,00 0,00 5,00 5,00

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 0,00 93,00 91,00 184,00

Σύνολο − 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ Β   1.334.589,33 946.497,82 293.906,87 2.574.994,02

Γενικό άθροι−
σμα   112.463.566,32 21.321.767,55 15.661.768,62 149.447.102,49

2) Προς την ΕΥΑΘ ΑΕ ποσό 12.867.821,21 € για λογαριασμό των φορέων που αναγράφονται στον κάτωθι πίνακα. 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗΣΑΝ 

ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 

01/01/2013 
ΕΩΣ 

31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΑ Α
ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ − 

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 64.778,82 61.416,89 21.930,83 148.126,54

  ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 7.741.490,85 1.376.888,74 383.486,57 9.501.866,16

  ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 232.050,00 0,00 0,00 232.050,00

  ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 63.938,06 796.893,39 232.761,05 1.093.592,50

  ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 0,00 9.556,53 2.132,98 11.689,51

 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ −

ΕΥΟΣΜΟΥ 299.624,67 158.843,96 49.600,53 508.069,16



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 34251

ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΕΩΣ 

31/12/2011

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗ−

ΣΑΝ ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 
01/01/2012 ΕΩΣ 

31/12/2012

ΟΦΕΙΛΕΣ ΠΟΥ 
ΚΑΤΕΣΤΗΣΑΝ 

ΛΗΞΙΠΡΟ−
ΘΕΣΜΕΣ ΑΠΌ 

01/01/2013 
ΕΩΣ 

31/07/2013

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 

 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ − ΣΥΚΕ−

ΩΝ 0,00 5.146,45 50.632,80 55.779,25

  ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 0,00 63.917,92 42.496,06 106.413,98

  ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 61.537,56 0,00 0,00 61.537,56

  ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 782.224,09 984,16 195,56 783.403,81

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑ−

ΚΕΔΟΝΙΑΣ 365.292,74 0,00 0,00 365.292,74

Σύνολο − 
ΕΝΟΤΗ−
ΤΑΣ Α   9.610.936,79 2.473.648,04 783.236,38 12.867.821,21

Γενικό 
άθροισμα   9.610.936,79 2.473.648,04 783.236,38 12.867.821,21

Β. Τα ποσά που καταβάλλονται για την εξόφληση των 
υποχρεώσεων των ΟΤΑ, οι οποίες κατέστησαν ληξι−
πρόθεσμες κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2012 έως 
31.7.2013 σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στις ενότητες 
Α των ανωτέρω πινάκων, παρακρατούνται από κάθε 
ΟΤΑ που τις δημιούργησε, από τους προβλεπόμενους 
στα άρθρα 259 και 260 του ν.3852/2010 αποδιδόμενους 
σε αυτούς πόρους των ετών 2015 έως και 2020, ισό−
ποσα ανά έτος. Η παρακράτηση θα πραγματοποιηθεί 
στο πλαίσιο της μηνιαίας διαδικασίας κατανομής των 
προαναφερθέντων πόρων με απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών στην οποία θα αναφέρεται διακριτά για 
κάθε ΟΤΑ το παρακρατηθέν ποσό.

Άρθρο 2

Α. Οι απαραίτητες εγγραφές και αναμορφώσεις στους 
προϋπολογισμούς των δήμων, των περιφερειών και των 
νομικών προσώπων που είναι Φορείς της Γενικής Κυβέρ−
νησης, η σχετική ενημέρωση του Μητρώου Δεσμεύσεων 
αυτών εφόσον απαιτείται, καθώς και οι αντίστοιχες εγ−
γραφές εξόφλησης των οφειλών, πρέπει να γίνουν από 
όλους τους ανωτέρω φορείς αμέσως μετά την κοινοποί−
ηση σε αυτούς από την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγ−
χου του Υπουργείου Εσωτερικών, της εξόφλησης των 
ληξιπρόθεσμων κατά την 31η Ιουλίου 2013 οφειλών τους 
προς τις ΕΥΔΑΠ ΑΕ και ΕΥΑΘ ΑΕ, το ύψος των οποίων 
αναγράφεται στους πίνακες του άρθρου 1. Προκειμένου 
περί Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ η κοινοποίηση θα 
πραγματοποιηθεί διαμέσου των οικείων ΟΤΑ.

Β. Τα ποσά που αφορούν στην εξόφληση των ληξιπρό−
θεσμων υποχρεώσεων προς τις ΕΥΔΑΠ ΑΕ και ΕΥΑΘ ΑΕ 
σύμφωνα με την παρούσα ΚΥΑ, απεικονίζονται στους 
προϋπολογισμούς των φορέων, ως εξής:

 1) Στο σκέλος των εσόδων, για τους δήμους και τα 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου και τους συνδέσμους 
τους, το συνολικό ποσό της επιχορήγησης εγγράφεται 
διακριτά, με ανάπτυξη του ΚΑΕ 1215, στον ΚΑΕ 1215.02 
«Έκτακτη επιχορήγηση του άρθρου 52 του ν.4186/2013 
για εξόφληση οφειλών ΕΥΔΑΠ ΑΕ – ΕΥΑΘ ΑΕ». 

 Στους προϋπολογισμούς των περιφερειών, το συνο−
λικό ποσό της επιχορήγησης εγγράφεται διακριτά, με 

ανάπτυξη του ΚΑΕ 6118, στον ΚΑΕ 6118.02 «Έκτακτη επι−
χορήγηση του άρθρου 52 του ν.4186/2013 για εξόφληση 
οφειλών ΕΥΔΑΠ ΑΕ – ΕΥΑΘ ΑΕ».

 2) Στο σκέλος των εξόδων, στους προϋπολογισμούς 
των δήμων και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαί−
ου και των συνδέσμων τους και σε ΚΑΕ ΠΟΕ, εφόσον 
οι οφειλές αφορούν προηγούμενα οικονομικά έτη ή και 
σε ΚΑΕ που αφορούν τα λειτουργικά έξοδα τρέχοντος 
έτους, εγγράφεται συνολικά όλο το ποσό, ή μέρος αυ−
τού, εφόσον υπάρχει ήδη εγγεγραμμένη σχετική πί−
στωση.

 Στους προϋπολογισμούς των περιφερειών, οι εν λόγω 
δαπάνες αποτυπώνονται στους σχετικούς ΚΑΕ, με την 
ανάλυση (γ) ή (03).

 3) Η απεικόνιση της εξόφλησης των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων προς τις ΕΥΔΑΠ ΑΕ και ΕΥΑΘ ΑΕ, στα 
λογιστικά συστήματα των νομικών προσώπων ιδιωτικού 
δικαίου, θα πρέπει να γίνει με ανάλυση σε ελαχιστο−
βάθμιο λογαριασμό του ΕΓΛΣ. 

 4) Τυχόν διαφορές που προκύπτουν κατ’ έτος και 
φορέα, σε σχέση με τα ποσά που καθορίζονται με την 
παρούσα απόφαση και σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 περ. α του άρθρου 52 του ν.4186/2013, θεωρούνται 
ως προκαταβολές έναντι μελλοντικής κατανάλωσης 
νερού από τους οικείους φορείς και προσδιορίζονται 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στις διατάξεις 
αυτές. Ως εκ τούτου, το συνολικό ποσό της εξόφλησης 
εγγράφεται στο σκέλος των εσόδων του προϋπολογι−
σμού τους, σύμφωνα με την περ. 1 της παρούσης παρα−
γράφου και το ποσό της διαφοράς που προσδιορίζεται 
με την απόφαση του οικείου συμβουλίου, δύναται να 
μεταφέρεται στα επόμενα οικονομικά έτη, για την απο−
πληρωμή δαπανών κατανάλωσης νερού. 

Άρθρο 3

Καθορίζουμε τα δικαιολογητικά πληρωμής των σχε−
τικών δαπανών ως ακολούθως:

1) Κατάσταση πληρωμής σε δύο (2) αντίγραφα στα 
οποία αναγράφεται ο δικαιούχος και το οφειλόμενο 
ποσό. 

2) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.
3) Αντίγραφο της παρούσης.



34252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024102609130008*


		2013-09-26T21:24:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




